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افزایــش آمار ابتلا و عبــور فوتی های پایتخت از 
مرز عدد 100 در یک شــبانه روز، باعث شد تا دو 
اســتان تهران و البرز بمدت شــش روز تعطیل 
شــوند. دیروزهم بعــد از 47 روز، رکــورد مرگ و 
میــر بیماران کرونایی شکســت و 213نفر راهی 
آرامســتان ها شــدند. همچنین دومیــن رکورد 
دیــروز مربــوط به تعــداد مبتلایــان بــود در 24 
ساعت منتهی به روز گذشته 25 هزار و 441بیمار 
جدیــد کرونایــی شناســایی شــد امــا اقدامــات 

مقابله ای چه بود؟
طبق اعلام سخنگوی دولت و بنابر پیشنهاد 
ستاد مقابله با کرونا و موافقت رئیس جمهوری، 
از  البــرز  و  تهــران  اســتان های  ادارات  تمامــی 
سه شنبه این هفته تا یکشنبه هفته آینده تعطیل 
اســت. بر اســاس مصوبه تردد از این اســتان ها 
ممنوع بــوده و در صورت رعایت نکردن علاوه 
بر جریمه، خودرو نیز از مسیر بازگردانده خواهد 
شد. علی ربیعی در این باره می گوید: به پیشنهاد 
قرارگاه عملیاتی و کمیتــه امنیتی، اجتماعی و 
انتظامی ســتاد ملی مقابله بــا کرونا و موافقت 
اســتان های  ادارات  تمامــی  رئیس جمهــوری 
تهران و البرز از امروز سه شــنبه تا یکشنبه هفته 
آینده تعطیل است. سخنگوی دولت می افزاید: 
بنابــر این مصوبه تردد از این اســتان ها ممنوع 
بــوده و در صــورت رعایــت نکــردن عــلاوه بــر 
جریمه، خودرو نیز از مسیرها بازگردانده خواهند 
شدهمچنین موضوع استمرار ممنوعیت تردد 
بــه شــهرهای قرمــز و نارنجــی براســاس طرح 
مدیریت هوشمند محدودیت ها ادامه داشته و 
براساس وضعیت شهرها اطلاع رسانی خواهد 
شــد. پیرو ایــن اطلاعیه مدیــر روابــط عمومی 
فرمانداری تهران هم از توقف صدور مجوز تردد 
بین شهری توسط فرمانداری تهران خبر داد و 
اعلام کرد که تردد بین شهری به کلیه استان ها 

ممنوع است.
ë ابتلای 25 هزار بیمارکرونایی در روز

با ادامه پیک صعودی ویروس دلتا و ابتلای 
روزانه بیش از 25 هزار بیمار کرونایی؛ خیز پیک 
پنجم بیماری به بخش های مراقبت های وی ژه 
بیمارســتان ها هم رســید و هم اینک بیش از 4 

هزار بیمار حاد در بخش های آی ســی یو مراکز 
درمانی بستری هستند. همزمان با ورود تهران 
بــه پیــک پنجــم بیمــاری و گســترش واریانت 
دلتــا با ســرایت پذیری بالا، اعضای ســتاد ملی 
مقابلــه با کرونــا و متخصصان حوزه ســلامت 
به کــرات درباره وضعیت قرمزو افزایش موارد 
ابتــلا و بســتری در پایتخت هشــدار دادنــد و در 
نهایت ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا تصمیم بر 
تعطیلی مشــاغل گروه دو، ســه و چهار گرفت. 
گرچه که به نظر می رســد؛ هیــچ یک از اصناف 
به مقررات و شــیوه نامه های بهداشــتی پایبند 
نبودنــد و عادی انــگاری نیــز بیــن شــهروندان 
بیش از گذشــته ادامه داشت. ماجرای پر شدن 
تخت هــای بیمارســتانی و افزایــش بیمــاران 
بدحــال کرونایــی و در عیــن حــال بی توجهــی 
رعایــت  بــه  شــهروندان  و  کســبه  و  اصنــاف 
پروتکل هــای بهداشــتی نگرانی هــا از افزایــش 
مرگ های 400 تایی را در کشــور بالا برده است. 
خبرهایی که از بیمارســتان ها به گوش می رسد 
حکایت از روند صعودی مراجعه های سرپایی 
و در ادامه آن موارد بستری دارد. افزایش موارد 
ابتلا نیز در نهایت تأثیر مستقیمی بر آمار مرگ 
و میــر دارد. نــادر توکلــی معــاون درمان ســتاد 
ملی مقابله با کرونا نســبت به شــرایطی که در 
روزهــای آینــده انتظارمان را می کشــد هشــدار 
می دهد. او به »ایران« می گوید: میزان مراجعه 
بیمــاران کرونایی به بیمارســتان های تهران به 
دو هزار نفر رســیده و روند مراجعه کنندگان در 
دو هفته اخیر نگران کننده است. به گفته او آمار 
بستری در برخی بیمارســتان ها دو برابر شده و 
در حال حاضر تمامی بیمارســتان ها در حالت 
آمــاده بــاش قــرار دارنــد و روز به روز بــه تعداد 
بخش های کرونایی اضافه می شــود. توکلی در 
ادامه از کاهش رعایت پروتکل های بهداشــتی 
گلایه می کند و می گوید: به دلیل شدت مُسری 
بودن ویروس دلتا میزان مبتلایان بسیار بالاتر از 
موج های قبلی است. این واریانت هم بیماران 
را بدحال تر و به علاوه افراد سنین پایین را گرفتار 
می کند. وی با بیان اینکه بعد از واکسیناســیون 
گروه های ســنی بالای 70 ســال در شــهر تهران 
آمار مرگ و میر در این رده ســنی کاهش یافته، 
عنــوان می کند: حساســیت مــردم بــه رعایت 

شیوه نامه های بهداشــتی و فاصله گذاری های 
اجتماعــی و نظارت بر آنها از ســوی مســئولان 
کاهش یافته است به حدی که احتمال افزایش 
موارد سرپایی در روز ها و هفته های آتی می رود. 
همه این مسائل منجر به این شده تا با یک موج 
ســهمگین کووید1۹ مواجه شــویم. این شرایط 
تنهــا برای اســتان تهــران و اســتان همجوارش 
البرز نیســت. اســتان های جنوبی که در ابتدای 
شیوع ویروس دلتا شرایط سختی را گذرانده اند 
حالا بــار دیگر در معرض شــیوع گســترده قرار 
گرفته اند. مثل اســتان سیســتان و بلوچســتان 
کــه تعداد موارد فوتــی در آن روزانه بیش از 120 
نفر گزارش می شــود. البته این آمــار مربوط به 
قربانیانی است که تست پی سی آر  شان مثبت 
شده است. ماجرا اما تنها به استان های جنوبی 
از جملــه هرمــزگان، سیســتان و بلوچســتان و 
کرمان و بوشــهر محدود نمی شــود. در روزهای 
گذشــته رؤســای دانشــگاه های علوم پزشکی و 
استانداران شهرهای مختلف هم خبر از افزایش 
موارد بستری و مراجعات سرپایی داده اند. این 
در حالی است که طبق اعلام ستاد ملی مقابله 
با کرونا رعایت پروتکل های بهداشتی در برخی 
اســتان ها بــه زیــر 48 درصد ســقوط کــرده و در 
تهران نیز ایــن عدد کمتــر از 51 درصد گزارش 
می شود. همه اینها در شرایطی است که ویروس 
جهش یافته دلتا از استان های جنوبی و پایتخت 
در حال حرکت به سمت استان های شمالغربی 
کشور است و این استان ها در حال ورود به پیک 
پنجم کرونا هستند. با همه اینها اوضاع تهران 
به دلیــل جمعیت بــالا و موقعیت شــهری آن 
متفاوت تر از دیگر اســتان ها است. ویروس دلتا 
در حالی به پایتخت و اســتان های همجوارش 
رســیده کــه میــزان ابتــلای خانوادگی بشــدت 
افزایــش یافتــه اســت. هــم اینــک 7400 بیمار 

کرونایی در بیمارستان های استان بستری اند.
ë  سفر و دورهمی های خانوادگی در ایام تعطیل 

ممنوع
رئیــس بیمارســتان ســینا نیــز از پــر شــدن 
ظرفیت بیمارستان ها خبر می دهد و به »ایران« 
می گویــد: در پیک پنجم کرونــا به دلیل نبودن 
تخت خالی مدام با مشکلات روبه رو می شویم 
اورژانــس ما که باید 30 بیمار را تیمار کند 50 تا 

60 بیمــار را مــورد توجه قرار می دهــد بیماران 
زیادی را به حالت اکســترا در اورژانس بســتری 
می کنیم و واقعاً نیروهــای درمان با این اوضاع 
کــم آورده انــد. محمــد طالب پور می گویــد: در 
حال حاضر اغلب بخش های بیمارستان را به 
بیمــاران کرونایی اختصــاص داده ایــم ولی دو 
هفته دیگر نیز باید منتظر آمار ابتلای بالا و موارد 

مرگ و میر باشیم. در حال حاضر واکسیناسیون 
تنها راه حل ایجاد ایمنی جمعی اســت ولی ما 
می بینیم به دلیل جهش های ویروس کماکان 
در جمعیت هایــی که واکســینه شــده اند موارد 
ابتلا مشاهده می شود هر چند که واکسن موارد 
مــرگ و میر را به حداقل ممکن می رســاند اما 
توصیه می کنیم مردم تــا زمان تزریق عمومی 

واکسیناسیون شیوه نامه های بهداشتی را رعایت 
کنند. اســتفاده از ماســک و پرهیز از دورهمی و 
حضــور در تجمعــات چنــد راهکار ســاده برای 
قطع زنجیره انتقال ویروس اســت. وی با بیان 
اینکه تعطیلات 6 روزه به کاهش زنجیره انتقال 
ویروس کمک می کند می افزاید: ضروری است 
مــردم در رعایــت ایــن دســتورالعمل دولــت 
را همراهــی کننــد و مســئولان نیــز نظارت های 
بیشــتری را برای اعمــال محدودیت هــا انجام 
دهند. حــال که دولت مردم و اماکن تفریحی و 
ادارات را وادار به رعایت پروتکل ها کرده بنابراین 
انتظار می رود؛ تعطیلی ها بهانه ای برای سفر و 

برگزاری دورهمی های خانوادگی نباشد.
نمودارهــا از شــیوع بیمــاری تــا 28 تیر ماه 
حکایــت از بــالا رفتــن مــوارد بســتری بیماران 
کرونایــی در تمامــی اســتان های کشــور دارد با 
این حال باوجود هشدارهای مســئولان وزارت 
بهداشــت مبنــی بــر شــیوع ویــروس دلتــا بــا 
خصوصیــت ســرایت پذیری 60 درصــدی آن 
کمــاکان مســافرت های تعطیلات تابســتانی 
با شــدت بیشــتری ادامــه دارد؛ بازار و پاســاژها 
شــلوغ و پرازدحام اســت و اصناف و کســبه نیز 
نســبت بــه قوانیــن محدودیت هــای کرونایی 
و تعطیلی هــا بی تفــاوت عمــل می کننــد. در 
همیــن زمینــه افزایــش آمار مــرگ روزانــه در 
تهران پیشــنهاد تعطیلی در پایتخت و کرج را 
به مهم ترین اولویت درخواســتی وزیر کشــور و 
مســئولان شــهری بدل کرد. محســن هاشمی 
رئیس شــورای شــهر تهران طی دو روز گذشته 
از عبــور فوتی هــای کرونــا از مرز 100 نفــر در روز 
خبر داد و خواســتار رعایت بیشتر پروتکل های 
بهداشــتی شــد. همزمان با فراگیر شــدن موج 
ویروس دلتا در نقاط مختلف کشــور؛ ســرعت 
واکسیناسیون عمومی نیز شدت بیشتری گرفته 
و در روز 27 تیر نزدیک به 400 هزار واکسن کرونا 
در کشور تزریق شد این رکورد بی سابقه از تزریق 
واکســن کرونا در حالی ثبت شــده که با واردات 
واکســن خارجــی و تحویل تولیــدات داخل، به 
معاونت هــای بهداشــت دانشــگاه های علوم 
پزشکی بویژه در تهران و کلانشهرها دستور داده 
شــده تا تعداد مراکز تجمیعی واکسیناســیون 
افزایش یابد و مراکز تک شیفت نیز دو شیفت 

کار تزریق واکسن را انجام دهند. تأکید مسئولان 
وزارت بهداشت بر این است گروه های فراخوان 
شــده در ســامانه ســلامت وزارت بهداشــت 
ثبت نام کرده و منتظر پیامک باشند. از طرفی 
وزیر بهداشــت نیز دیروز در نامه ای به فرمانده 
نیروی انتظامی خواست نیروهای انتظامی در 
مراکز واکسیناســیون تجمعی استان تهران به 
منظور کنترل نظم مستقر شــوند. طبق وعده 
مسئولان وزارت بهداشت بزودی 6 میلیون دوز 
واکسن دیگر نیز وارد کشور می شود و گروه های 
ســنی بالای 60 سال تا اوایل مرداد ماه واکسینه 
می شــوند. در همین حــال دبیر کمیته علمی 
ســتاد کشــوری کرونــا نیــز خبــر داده بــا اتمــام 
واکسیناسیون متولدین 1340 به قبل همچنین 
واکسیناســیون افــراد زیــر 60 ســال و گروه های 
شغلی پر خطر از جمله معلمان نیز طبق سند 

ملی واکسیناسیون واکسینه خواهند شد.
ë  جزئیات تعطیلی ها و اعمال محدودیت های

تهران و البرز
در اطلاعیه قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا 
جزئیات اعمــال محدودیت هــای کرونایی در 
سراســر کشــور و تعطیلی اســتان های تهران و 
البــرز در پایان هفته جاری اعلام شــد. قرارگاه 
عملیاتــی مقابله با کرونا جزئیات تعطیلی ها 
و اعمال محدودیت های تهران و البرز را اعلام 
کرد. بــر اســاس گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت کشــور؛ در بخشــی از این اطلاعیه آمده 
اســت:اعمال محدودیت هــا تا ســاعت هفت 
ادامــه  مــرداد  چهــارم  دوشــنبه   روز  صبــح 
خواهــد داشــت. همچنین خــروج خودروهای 

شــخصی، با پــلاک اســتان های تهــران و البرز 
پلاک هــای  بــا  شــخصی  خودروهــای  ورود  و 
دیگرشهرها به تهران و البرزممنوع می باشد.
ســفر از/ بــه کلیــه شــهرهای دارای وضعیــت 
قرمــز کرونایــی سراسرکشــور، مطلقــاً ممنوع 
است. خودروهای شخصی دارای پلاک این دو 
استان، چنانچه برای خروج مراجعه نمودند، 
عــودت و درصــورت عــدم تمکیــن، عــلاوه بر 
اعمال قانون، عــودت می گردند. ضمناً بانک 
مرکــزی جمهــوری اســلامی ایران؛ ســریعاً به 
کلیــه بانک هــای عامل درســطح اســتان های 
البرز و تهران ابلاغ می نماید؛ تا ضمن افزایش 
حداکثری خدمات غیر حضوری بانکی، نسبت 
به تعطیل نمودن تمامی شعبه های بانک ها 
در این دو استان، در بازه زمانی اعلامی، اقدام 
شود. -ضمن یادآوری مجدد محدودیت های 
اعمالــی در خصــوص اصنــاف و مشــاغل بــر 
اساس طرح جامع محدودیت ها و متناسب با 
رنگ بندی شهرهای مختلف کشور و در اجرای 
مصوبه ســتاد ملــی مقابله بــا کرونا بــا عنوان 
»تشــدید اعمــال محدودیت هــا درشــهرهای 
قرمز« تعطیلی مشاغل با نظارت اتاق اصناف 
به شــرح ذیل، در همه شــهرهای قرمز کشــور 
در سراســر کشــور، مــورد تأکیــد قــرار می گیرد: 
- رســتوران ها و قهــوه خانه هــا )بــه اســتثنای 
فعالیت های بیرون بــر( - تالارهای پذیرایی - 
سالن های ســینما و تئاتر - پاساژها و بازارهای 
سربسته - استخرهای سرپوشیده و باشگاه های 
بــدن ســازی - شــهربازی ها و بــاغ وحش ها - 

نمایشگاه های عمومی و تخصصی.

گزارش »ایران« از افزایش آمار مبتلایان و بســتری ها در بیمارســتان ها و اجرای محدودیت های جدید در کشور

آغاز قرنطینه جاده ای با رکورد شکنی فوتی های کرونا!
فریبا خان احمدی و محبوبه مصرقانی 

خبرنگار
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آمار واکسیناسیون کرونا در ایران به تفکیک واکسن مورد استفاده تا 27 تیر ماه 
ë  تاکنــون بیش از ۱۳ میلیون دوز واکســن وارداتــی و ایرانی )تولیــد داخل( به

وزارت بهداشت تحویل شده است.
ë .تا 2۷ تیرماه  ۸ میلیون و ۴۴۸هزار و ۷۰ دوز واکسن در سراسر کشور تزریق شده است
ë  ۱۴۰۰ آمار واکسیناســیون کرونا به تفکیک واکسن مورد اســتفاده تا  2۷ تیرماه

به شرح زیر است:

نوبت اول: 421449روسیهاسپوتنیک
 نوبت دوم: ۳48440 روسیهاسپوتنیک
نوبت اول: ۳8477۳۵چینیسینوفارم
نوبت دوم: 1770۵11چینیسینوفارم

نوبت اول: ۵9060هندبهارات
نوبت دوم: ۵۳9۵0هندبهارات

نوبت اول: 164۵24۵انگلیسآسترازنکا
نوبت دوم: 9۵92۵انگلیسآسترازنکا

نوبت اول: 20۵7۵۵ایرانکووایران )برکت (
نوبت اول: 6179244مجموع
نوبت دوم: 2268826مجموع

ë جریمه یک میلیون تومانی برای مسافرت های جاده ای
در پی اعلام تعطیلی تمامی ادارات استان تهران و البرز از امروز تا دوشنبه هفته آینده 
توسط ستاد ملی مقابله با کرونا، راهور اطلاعیه ای را مبنی بر دستورالعمل های اجرایی 
برای جلوگیری از تردد های جاده ای صادر کرد. در این اطلاعیه آمده است که جریمه 
یک میلیون تومانی برای ورود به شهرهای قرمز و جریمه ۵00 هزار تومانی برای ورود 
به شــهرهای نارنجی و زرد برای متخلفان در نظر گرفته شــده است و راهور در هر کجا 
که با خودروهای شخصی غیر بومی مواجه شود افراد متخلف را اعمال قانون خواهد 
کرد. فرمانده انتظامی شــرق اســتان تهران نیز از اعمال ممنوعیت تردد در شرق این 
اســتان از 2۹ تیر خبر داد و گفت: مجوزهای تردد صادره شــده دارای تاریخ، در اجرای 
این طرح فاقد اعتبار است. به گفته سردار کیومرث عزیزی تردد خودروهای غیربومی 
در محورهای مواصلاتی شرق استان تهران از ساعت 12 ظهر سه شنبه 2۹ تیر تا ساعت 
7 صبح روز دوشنبه ۴ مرداد، ممنوع است. بر این اساس از خروج تمامی خودروهایی 
که پلاک اســتان تهران دارند، از این اســتان ممانعت می شود و همچنین جلوی ورود 
خودروهای با پلاک غیربومی به استان تهران نیز گرفته خواهد شد و این خودروها به 

سمت مبدأ بازگردانده می شوند.
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قــرارگاه عملیاتــی مقابلــه بــا کرونــا جزئیــات 
تعطیلی هــا و اعمــال محدودیت هــای تهــران 
و البــرز را اعــام کــرد. بــر ایــن اســاس اعمــال 
دوشــنبه  روز   ۱۸:۰۰ ســاعت  از  محدودیت هــا 
ــت  ــاعت هف ــا س ــروع و ت ــورخ ۲۸-۴-۱۴۰۰ ش م
خواهــد  ادامــه   ۱۴۰۰-۵-۴ دوشــنبه  صبــح  
داشــت.  خــروج خودروهــای شــخصی، بــا پاک 
اســتان های تهــران و البــرز و ورود خودروهــای 
بــه  دیگرشــهرها  پاک هــای  بــا  شــخصی 

همچنیــن  اســت.  ممنــوع  البــرز  و  تهــران 
ســفر از/ بــه همــه شــهرهای دارای وضعیــت 
قرمــز کرونایــی سراسرکشــور، مطلقــاً ممنــوع 
پلیــس  و  انتظامــی  نیــروی  عوامــل  اســت. 
منظورجلوگیــری  بــه  رانندگــی،  راهنمایــی 
و  محســوس  به صــورت  خودروهــا  تــردد  از 
نامحســوس، نســبت بــه تشــدید کنترل هــا در 
ــه  ــی ب ــی ورودی و خروج ــی و فرع ــادی اصل مب
مقاصــد دو اســتان اقدامــات لازم را معمــول 

می نماینــد. خودروهــای شــخصی دارای پــاک 
ایــن دو اســتان، چنانچــه بــرای خــروج مراجعــه 
نمودنــد، عــودت و در صــورت عــدم تمکیــن، 
می گردنــد.  عــودت  قانــون،  اعمــال  عاوه بــر 
همچنیــن نیــروی انتظامــی و فرمانداری هــا در 
ــدور  ــد )۱( از ص ــده در بن ــاد ش ــی ی ــه زمان فاصل
شــده  تعریــف  غیراضطــراری  تــردد  مجــوز 
قبلــی، مطلقــاً خــودداری می کننــد و تمامــی 
مصوبــه،  ایــن  از  قبــل  صــادره  مجوزهــای 

غیرقابــل اســتفاده و باطــل اعــام می گــردد.
همچنیــن فعالیــت رســتوران ها و قهوه خانه هــا 
بــر(،  بیــرون  فعالیت هــای  اســتثنای  )بــه 
تالارهــای پذیرائــی، ســالن های ســینما و تئاتــر، 
اســتخرهای  سربســته،  بازارهــای  و  پاســاژها 
بدن ســازی،   باشــگاه های  و  سرپوشــیده 
نمایشــگاه های  و  باغ وحش هــا  و  شــهربازی ها 
قرمــز  شــهرهای  در  تخصصــی  و  عمومــی 

بــود. خواهــد  ممنــوع 

جزئیات محدودیت ها و ممنوعیت های 6 روزه در تهران و کرج 

تاکنون
۲۵ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۲۴۸ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است.

در حــال حاضــر ۱۶۹ شــهر کشــور در وضعیــت قرمــز، 
۱۶۶ شــهر در وضعیــت نارنجی، ۱۱۳ شــهر در وضعیت 
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